
                                                                                                                            

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 2                                                                           
P.zza  M. L. King  S. M. Angeli ASSISI - (PG)                                                                                                                                                     

Tel.  075/8041987 - Fax  075/8048438                                                                                                                                                                    

e mail: pgic834002@istruzione.it   Sito web: www.icassisi2.edu.it 

S. Maria degli Angeli, lì 02.09.2019 
 

ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

I.C. ASSISI 2 
 
 
Oggetto: Determina  del Dirigente Scolastico a contrarre mediante avviso pubblico per  la stipula di contratto 
di  prestazione d’opera per il medico competente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA                   la delibera n. 8  del Consiglio di Istituto del 28 febbraio 2019, di approvazione del   
                                            Programma annuale 2019;  
VISTO                  il  Decreto  Lg.vo  n. 165 del  30.03.2001 recante “Norme  generali  sull’ordinamento   
                   del Lavoro alle  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO                   il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129; 
VISTO                                l’art. 18, c.1, lett. a del D. lgs. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore 
  di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della  
  sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTA la Circolare del M.P.I. n. 119 del 29/4/1999 nella quale si dispone che la sorveglianza 

sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative rischiose 
(di cui agli artt. 33, 34 e 35 del D.P.R. 303/56 e 
D.M. 5 settembre 1994) e a tal fine, il Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei 
rischi, nomina il medico competente; 

VISTO l’art. 282 del D.lgs.291/1994, Testo Unico in materia di aggiornamento culturale del 
personale scolastico ed educativo in relazione alla prevenzione e tutela sanitaria; 

ACCERTATO  che non esiste tra il personale interno dell’I.C. Assisi 2 una figura professionale in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di “medico 
competente” e di formatore per i corsi di formazione per Addetti al Primo Soccorso, 
ai sensi del D.L.gs.n.81/2008 e successive integrazioni e modificazioni; 

RITENUTO  di dover procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un medico specialista 
avente titolo per assumere l’incarico di medico competente”, secondo quanto 
disposto dal D.lgs. n. 81/2008; 

VISTA la Legge n. 228/2012 art. 1, commi 14 lettera b, 150, 154 e 158, ai sensi della quale è 
fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di 
utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi le Convenzioni Consip; 

CONSIDERATO  che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 
sulla piattaforma “Consip”; 

DATO ATTO che l’oggetto della prestazione da richiedere a professionista esperto, rientra nelle 
competenze del Dirigente Scolastico e dalle disposizioni in materia, a cui lo stesso 
deve provvedere in qualità di responsabile; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

 

 

P
G

IC
834002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006492 - 02/09/2019 - C
14 - U

mailto:pgic834002@istruzione.it
http://www.icassisi2.edu.it/


 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  di indire un procedimento per  l’individuazione di un esperto/soggetto  esterno  mediante avviso   
 da pubblicare sul sito Web dell’Istituto; 
Art. 2 la modalità di partecipazione, i requisiti richiesti, i criteri di selezione, i compiti e il compenso   sono 

quelli indicati nel bando stesso che fa parte integrante della presente determina;  
Art. 3 di  individuare il D.S.G.A.  Sirci  Vianella,  quale  responsabile  del Procedimento,  ai  sensi  della legge 

241/1190  e  dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. 
 
 
   
                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  (Dott.ssa Chiara Grassi) 
 
                                                                                                                     FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA 

 AI SENSI DELL’ART.3, COMMA 2   D.L.vo  N. 39/1993 

 

P
G

IC
834002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006492 - 02/09/2019 - C
14 - U


